Tribunal  e  à  demanda  de  maior  quantidade  de  servidores  com

formação em Direito e Tecnologia da Informação. Confira-se:

A apresentação do presente projeto, que visa transformar

4 (quatro) cargos de provimento efetivo da carreira de Auxiliar

Judiciário e 192 (cento e noventa e dois) vagos de provimento

efetivo  da  carreira  de  Técnico  Judiciário,  em  118  (cento  e

dezoito)  cargos  vagos  de  provimento  efetivo  da  carreira  de

Analista  Judiciário,  decorre  das  mudanças  ocasionadas  pela

automação  de  atividades  cartorárias,  tornada possível  com a

adoção do processo judicial eletrônico no TJDFT. Esse sistema